
Wijziging Regeling aanwijzing ritueel slachten 2004

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 5 juli
2004, nr. TRCJZ/2004/4028, houdende
Wijziging Regeling aanwijzing ritueel
slachten 2004

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport;
Gelet op artikel 44, derde en zevende lid,
van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling aanwijzing slachtinrichtin-
gen 2004 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1, eerste en tweede lid, wordt
‘de bijlage’ telkens vervangen door:
bijlage 1.

B
Na artikel 1 wordt een nieuw artikel 1a
ingevoegd, luidende:

Artikel 1a
Als inrichtingen waar zonder vooraf-

gaande bedwelming volgens de Israëliti-
sche ritus mag worden geslacht, worden
aangewezen de inrichtingen, bedoeld in
bijlage 2 bij deze regeling.

Een ingevolge het eerste lid aangewe-
zen inrichting is het slechts toegestaan
gedurende het in bijlage 2 vermelde tijd-
vak het in bijlage 2 vermelde aantal
dieren van de in bijlage 2 vermelde dier-
soort te slachten.

1. 

2. 

C
De bijlage wordt vervangen door bijlage
1 bij deze regeling.

D
Na de bijlage wordt een nieuwe bijlage 2
toegevoegd, luidende:

Bijlage 2

Naam inrichting Dier-
soort

2004 2005 2006 Max.
per
dag

 

Provincie Noord-Brabant      
Vitelco B.V.
Veemarktkade 21
5222 AE ‘s-HERTOGENBOSCH

Rund 25.000 25.000 25.000 350

      
Provincie Noord-Holland      
Abattoir Amsterdam
Jan van Galenstraat 4
1051 KM AMSTERDAM

Kalf
Rund
Schaap

5.000
5.000
5.000

5.000
5.000
5.000

5.000
5.000
5.000

200
400
2.000

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 5 juli 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Bijlage 1

Naam inrichting Diersoort 2004 2005 2006 Max. per
dag

 

Provincie Flevoland      
Pieter van Meel Centrale Slachterij B.V.
Edelhertweg 13
8219 PH LELYSTAD

Kip of
parelhoen

950.000
gezamen-
lijk

950.000
gezamen-
lijk

950.000
gezamen-
lijk

10.000

 Kalkoen    2.500
 Gans of

eend
   2.500

 Duif    2.500
 Konijn    1.700
      
Provincie Gelderland      

LNV

Uit: Staatscourant 15 juli 2004, nr. 133 / pag. 14 1



Naam inrichting Diersoort 2004 2005 2006 Max. per
dag

 

Atlas B.V.
Badhuisstraat 7
6827 AD ARNHEM

Rund
Schaap of
geit

600
4.000

600
4.000

600
4.000

10 runderen
of
75 schapen

      
H. Beerten
Dorpsstraat 17
7136 LE ZIEUWENT

Rund
Schaap

100
300

100
400

150
400

50 runderen
of
200 schapen

      
Van den Berg v.o.f.
Stationsweg 23
8091 AP WEZEP

Schaap 700 700 700 250

      
Firma Diepeveen
Romeplein 2
6674 AR HERVELD

Rund
Schaap

5.000
10.000

5.000
10.000

5.000
10.000

200
1.000

      
B. van Hattem
Voorensewei 8
6669 MX DOODEWAARD

Rund
Schaap

12.000
5.000

12.000
5.000

12.000
5.000

100
500

      
Vijfsterren Slagerij v.o.f.
Staverdenseweg 9
8075 AN ELSPEET

Schaap
Geit

9.000
1.000

9.000
1.000

9.000
1.000

200 schapen
of 200 geiten

      
Vee- en vleeshandel Bert van den Heuy
Van Heemstraweg 11
6644 KE EWIJK

Rund
Schaap

2.600
36.400

2.600
36.400

2.600
36.400

60
400

      
W. Hooijmans v.o.f.
Luttelinghweg 2
5331 PN KERKDRIEL

Rund
Schaap

750
7500

750
7500

750
7500

20 runderen
of 200 scha-
pen

      
Slachterij Jansen
Molenvaart 10
7364 BR LIEREN

Schaap
Geit

1.500
150

1.500
150

1.500
150

300
150

      
H. Meijerink BV
Woudweg 8
7395 SE TEUGE

Rund
Schaap

1.200
4.000

1.200
4.000

1.200
4.000

100
600

      
Slachterij Midden Nederland
Nijverheidstraat 42
7391 ZV TWELLO

Schaap/
geit

40.000 50.000 50.000 1.100

      
Islamitische Slachtplaats Midden Neder-
land BV
Diepersestraat 4B
4182 PJ NEERIJNEN

Rund
Schaap

260
2.600

260
2.600

260
2.600

10
80

      
Van Norel Vlees
Bovenheigraaf 20A
8096 PK OLDEBROEK

Rund
Schaap of
geit

300
5.000

300
5.000

300
5.000

30 runderen
of
275 schapen

      
Slachterij G.W. Pennings
Ringweg 8
7081 HB GENDRINGEN

Rund
Schaap

250
2500

250
2500

250
2500

15
50

      
Sahid BV
Spoorstraat 80
7051 CK VARSSEVELD

Rund
Schaap

200
500

400
1.000

400
1.000

50
200

      
Tuna
Industrieweg 97
6651 KR DRUTEN

Rund
Schaap

800
1.500

800
1.500

800
1.500

40
60

      

Uit: Staatscourant 15 juli 2004, nr. 133 / pag. 14 2



Naam inrichting Diersoort 2004 2005 2006 Max. per
dag

 

Henk Worst
Bulderweg 2
3862 PK NIJKERK

Schaap 10.000 10.000 10.000 400

      
Provincie Limburg      
Slachterij Geuyen
Ringovenstraat 36
5981 AL PANNINGEN

Schaap/
geit

4.000 4.000 4.000 250

      
Leclerq
Bovenste Puth 3
6155 NE PUTH

Schaap/
geit

15.000 15.000 15.000 450

      
Leers Slachtplaats Oensel
De Kling 51
6333 ER SCHIMMERT

Schaap 200 200 200 200

      
Provincie Noord-Brabant      
Anton Bal
Het Wargaren 79
5397 GN LITH

Schaap
Geit

60.000
5.000

60.000
5.000

60.000
5.000

700 schapen
of
700 geiten

      
Dombosch
Forellenweg 20
4941 SJ RAAMSDONKSVEER

Rund
Schaap of
geit

250
15.000

250
15.000

250
15.000

40
120

      
Emin Slachthuis
De Stud 20
5095 AG HOOGE MIERDE

Rund
Schaap
Geit

750
600
250

750
600
250

750
600
250

20 runderen
of 200 scha-
pen of 200
geiten

      
Slachterij Hallal
’t Inne 9
6021 DA BUDEL

Schaap of
geit

6.000 6.000 6.000 120

      
Islam Centrum BV
Pastoor Roesweg 26
5398 HR MAREN-KESSEL

Rund
Schaap/
geit

500
25.000

500
25.000

500
25.000

80
1.200

      
Slagerij Kats
Kerkstraat 40
4664 BR LEPELSTRAAT

Schaap 3.500 3.500 3.500 70

      
H.B. Laurijssen
Oude Strumpt
5113 BT ULICOTEN

Rund
Schaap

200
2.000

200
2.000

200
2.000

7
250

      
V.o.f. Slachterij N.J. van der Linden
Meierijsebaan 8
5688 LT OIRSCHOT

Rund
Schaap of
geit

4.680
15.600

4.680
15.600

4.680
15.600

32
250

      
v.o.f. Slachterij v.d. Pasch
Oude Peelstraat 30
5759 PC HELENAVEEN

Rund
Schaap/
geit

500
3500

550
3600

600
3700

120 runderen
of 600 scha-
pen

      
Provincie Noord-Holland      
Abattoir Amsterdam
Jan van Galenstraat 4
1051 KM AMSTERDAM

Rund
Kalf
Schaap

40.000
25.000
85.000

40.000
25.000
85.000

40000
25000
85000

600
600
2000

      
Ihlas BV
Ambachtstraat 15
1948 PB BEVERWIJK

Schaap/
geit

2.000 2.000 2.000 35

      

Uit: Staatscourant 15 juli 2004, nr. 133 / pag. 14 3



Naam inrichting Diersoort 2004 2005 2006 Max. per
dag

 

Kizilirmak
Galvanistraat 8
1704 ST HEERHUGOWAARD

Rund
Schaap

25
1.200

25
1.200

25
1.200

1
10

      
Kout v.o.f.
Warder 4
1473 PA WARDER

Schaap 130.000 130.000 130.000 500

      
Slachtplaats Schagen
Zijperweg 4
1742 NE SCHAGEN

Rund
Schaap
Geit

150
500
100

150
500
100

150
500
100

3
10
2

      
Slachterij Van Tiel
Oostgraftdijk 109
1487 MD OOST-GRAFTDIJK

Rund
Schaap

1.300
40.000

1.500
45.000

1.750
47.500

25 runderen
of 450 scha-
pen

      
J. Tromp
Purmerland 132
1451 MC PURMERLAND

Geit
Schaap
Duif
Kip
Eend

3.000
500
2.000
80.000
500

3.000
500
2.000
80.000
500

3.000
500
2.000
80.000
500

60
10
100
2.000
50

      
Slachterij Weesp
Rijnkade 26
1382 GS WEESP

Rund
Schaap

250
7.500

250
7.500

250
7.500

7
100

      
Slachthuis Yakhlaf
Gerrit Bolkade 32
1507 BR ZAANDAM

Rund
Schaap
Konijn

2.600
46.800
15.600

2.600
46.800
15.600

2.600
46.800
15.600

50
900
300

      
Provincie Overijssel      
Slagerijbedrijven Linderman B.V.
Abdijweg 50
7595 XP WEERSELO

Schaap 750 750 750 100

      
Slachthuis Haaksbergen B.V.
Spoelsterstraat 53
7481 KE HAAKSBERGEN

Schaap of
geit

1.600 1.600 1.600 250

      
Beernink B.V.
Kleibultweg 51
7575 BW OLDENZAAL

Rund
Schaap

1.000
7.000

1.000
7.000

1.000
7.000

80
750

      
Wever
Kelvinstraat 21
7575 AS OLDENZAAL

Schaap 2.000 2.000 2.000 200

      
Provincie Utrecht      
Asya
Nieuweweg 91
3905 LH VEENENDAAL

Rund
Schaap

350
6.500

350
6.500

350
6.500

10
80

      
Van Holland Vlees B.V.
Keulschevaart 18
3621 MX BREUKELEN

Schaap 30.000 32.000 35.000 450

      
Wout v.d. Horst
Maarssenbroeksedijk Oost 36 A
3603 EB MAARSSEN

Rund
Schaap

250
2.500

250
2.500

250
2.500

5
50

      
Slachterij Van Kooten BV
Julianalaan 1
3417 GJ MONTFOORT

Rund
Schaap/
geit

2.500
20.000

2.500
20.000

2.500
20.000

75
1.000

      

Uit: Staatscourant 15 juli 2004, nr. 133 / pag. 14 4



Naam inrichting Diersoort 2004 2005 2006 Max. per
dag

 

Kortehoef BV
Loodijk 15A
1243 JB ’s GRAVELAND

Rund
Schaap

250
7.500

250
7.500

250
7.500

3
75

      
Gebr. Korver
Rijksstraatweg 11 B
1396 JC BAAMBRUGGE

Schaap 26.000 26.000 26.000 200

      
Oud-Rijzenburg
Langbroeksedijk 4
3972 ND DRIEBERGEN

Rund
Schaap

104
8.000

104
8.000

104
8.000

6
60

      
Spies
Gooijerdijk 4
3956 MB LEERSUM

Rund
Schaap of
geit

250
1.500

250
2.000

250
2.500

6
75

      
v.o.f. Tuithof
Mijzijde 106
3471 GS KAMERIK

Schaap/
geit

10.000 10.000 10.000 100

      
Slachthuis Veenendaal BV
Nijverheidslaan 27
3903 AL VEENENDAAL

Schaap 650 650 650 30

      
Wouters BV
Westzijde 33
1426 AS DE HOEF

Rund
Schaap
Geit

14.000
40.000
600

15.000
42.000
650

16.000
44.000
700

150 runderen
of 1.500
schapen of
1.500 geiten

      
Provincie Zeeland      
Gebr. Gijzels
St. Annastraat 83
4524 JC SLUIS

Schaap 15.000 17.500 20.000 500

      
Provincie Zuid-Holland      
R.T.B. van de Berg
Herenstraat 46
2215 KH VOORHOUT

Schaap 600 600 600 220

      
Floresteyn
Raadhuisstraat 13
3253 AN OUDDORP

Schaap 2.500 2.500 2.500 50

      
Van der Mark
Zuidelijke dwarsweg 3
2913 LM NIEUWERKERK A/D IJSSEL

Rund
Schaap

1.900
7.000

1.900
7.000

1.900
7.000

50
500

      
Westgeest
Voorweg 176
2716 NK ZOETERMEER

Rund
Schaap of
geit

2.000
20.000

2.000
20.000

2.000
20.000

20
200

Toelichting

De onderhavige regeling voegt een aan-
tal slachtinrichtingen toe aan de bijlage
bij de Regeling aanwijzing slachtinrich-
tingen 2004. Voor de duidelijkheid
wordt dat gedaan door de gehele bijlage
te vervangen door een nieuwe bijlage,
waarin naast de reeds aangewezen ook
de nieuw aangewezen slachtinrichtingen
zijn aangewezen. Voor de reeds aange-
wezen slachtinrichtingen houdt dit geen
verandering van hun aanwijzing in.
   In de slachtinrichtingen die in de bijla-
ge zijn aangewezen, mag zonder vooraf-
gaande bedwelming volgens de
islamitische ritus worden geslacht. De

aanwijzing van slachtinrichtingen vindt,
op grond van artikel 44, vijfde lid, van
de Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren, slechts plaats op verzoek van één
of meer organisaties die geacht kunnen
worden alle of een bepaalde groep isla-
mieten in Nederland te vertegenwoordi-
gen, of van een dergelijke organisatie in
een ander land, waarbij dan de eerstbe-
doelde Nederlandse organisatie moet
instemmen. Uit het desbetreffende ver-
zoek moet blijken dat in het land dat
vanuit de aan te wijzen inrichting van
vlees wordt voorzien, behoefte bestaat
aan vlees dat afkomstig is van dieren die
volgens de Islamitische ritus zijn
geslacht. De aanwijzing geldt voor de

jaren 2004 tot en met 2006. In de bijlage
wordt per slachtinrichting aangegeven
hoeveel dieren van een bepaalde dier-
soort gedurende het jaar in die slachtin-
richting mogen worden geslacht, en
hoeveel er maximaal per dag mogen
worden geslacht.
   Met onderhavige regeling worden
tevens twee slachtinrichtingen aangewe-
zen waar zonder voorafgaande bedwel-
ming volgens de Israëlitische ritus mag
worden geslacht. Voor deze aanwijzin-

Uit: Staatscourant 15 juli 2004, nr. 133 / pag. 14 5



gen gelden mutatis mutandis dezelfde
criteria als hierboven voor de andere
slachtinrichtingen is vermeld.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 15 juli 2004, nr. 133 / pag. 14 6


